
Quebec  apeluje  o  system
kwotowy  rozmieszczenia
migrantów
17 sierpnia 2024
Władze  prowincji  Quebec  zaapelowały  do  rządu  federalnego
Kanady o wprowadzenie krajowego systemu kwotowego dla osób
ubiegających się o azyl, aby zapewnić ich bardziej równomierne
rozmieszczenie w całym kraju.

Minister ds. imigracji prowincji Quebec, Christine Fréchette,
przedstawiła tę propozycję po spotkaniu z federalnym ministrem
ds. imigracji, Markiem Millerem, które odbyło się 16 sierpnia.
„Dzisiejsze spotkanie jest krokiem we właściwym kierunku. Rząd
federalny demonstruje zdecydowaną chęć wypracowania do końca
września  mechanizmu  skoordynowanego  na  szczeblu  federalnym
dystrybucji  osób  ubiegających  się  o  azyl  ,  by  zmniejszyć
presję na Quebec i Ontario” – powiedziała. „Będziemy musieli
również  uzgodnić  system  rekompensat  finansowych  za  nasze
wysiłki na rzecz zapewnienia schronienia osobom ubiegającym
się o azyl”.

W  spotkaniu  Fréchette’a  i  Millera  wzięli  również  udział
ministrowie  ds.  imigracji  z  Ontario,  Kolumbii  Brytyjskiej,
Manitoby, Saskatchewan i Wyspy Księcia Edwarda.

22 lipca Fréchette wysłała list do Millera, w którym zaleciła
rządowi federalnemu ustalenie kwot dla prowincji, które będą
przyjmować  osoby  ubiegające  się  o  azyl,  na  podstawie
liczebności populacji, możliwości zapewnienia zakwaterowania
nowoprzybyłym, języka lub obecności członków rodziny.

Inne  propozycje  przedstawione  przez  Fréchette’a  obejmują
zaostrzenie wymogów wizowych dla przybyszów z krajów takich
jak  Indie  i  Bangladesz,  wprowadzenie  nowych  transferów
federalnych do prowincji w celu rekompensaty za zakwaterowanie
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osób ubiegających się o azyl oraz ograniczenie zezwoleń na
pracę  dla  osób  ubiegających  się  o  azyl  w  poszczególnych
prowincjach.

Od kilku miesięcy premier Quebecu François Legault twierdzi,
że jego prowincja przekroczyła swoje możliwości przyjmowania
osób ubiegających się o azyl. Szacuje się , że od 1 stycznia w
Quebecu mieszka 54 procent wszystkich osób ubiegających się o
azyl w Kanadzie.

W  marcu  Legault  poprosił  premiera  Justina  Trudeau  o
przeniesienie wszystkich uprawnień imigracyjnych do Quebecu.
Trudeau  odrzucił  prośbę,  twierdząc,  że  prowincja  ma  już
wystarczające  uprawnienia  imigracyjne.  „Quebec  ma  więcej
uprawnień w kwestii imigracji niż jakakolwiek inna prowincja,
ponieważ  ochrona  Frankofonów  jest  niezwykle  ważna”  –
powiedział wówczas Trudeau reporterom. „To nie jest kwestia
jurysdykcji.  To  kwestia  znalezienia  rozwiązań.  Na  tym  się
skupiam”.  Legault  dodał,  że  jeśli  rząd  federalny  odmówi
przekazania prowincji pełnych uprawnień imigracyjnych, rozważy
„Plan B” i inne opcje.

Lider Partii Quebecu, Paul St-Pierre Plamondon, wielokrotnie
wzywał do przeprowadzenia referendum w sprawie imigracji.

Lider  Bloc  Québécois  Yves-François  Blanchet  powiedział
reporterom 15 sierpnia, że intencja wprowadzenia kwot jest
„szlachetna”  i  że  nie  będzie  sprzeciwiał  się  wysiłkom
zmierzającym do zmniejszenia „nieproporcjonalnej presji”, jaką
imigracja  wywiera  na  Quebec.  Powiedział,  że  prowincja  ma
trudności  z  integracją  przybyszów  i  przydzieleniem  im
wystarczających  zasobów.
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